
A közigazgatási és területfejlesztési miniszter  

.../2025. (… . … .) KTM rendelete  

a közigazgatási és területfejlesztési miniszter által adományozható elismerésekről szóló 

3/2024. (IV. 9.) KTM rendelet módosításáról 

 

[1] A miniszteri rendelet célja, hogy minél nagyobb számban elismerésre kerülhessenek azon 

települési önkormányzatok, amelyek fontos szerepet vállalnak az aktív életmód 

népszerűsítésében, a lakosság mozgással, szabadidősporttal összefüggő kezdeményezésekbe 

való bevonásában, továbbá amelyek fejlesztik és karbantartják a nem motorizált módon 

közlekedők számára rendelkezésre álló infrastruktúrát és szemléletformálással is segítik az 

aktív mobilitás részarányának növekedését a település közlekedési munkamegosztásában. 

[2] A miniszteri rendelet célja továbbá, hogy elismerje a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalok által nyújtott szervezeti teljesítményt, továbbá a közösségformáló és 

szervezetfejlesztő szemléletben elért kiemelkedő teljesítményeket, eredményeket, és 

ösztönözze a további fejlődést.  

[3] Ennek érdekében a miniszter az aktív életmód, szabadidősport népszerűsítésében, valamint 

az aktív mobilitás fejlesztésében élen járó települési önkormányzatok elismerésére továbbá a 

fővárosi és vármegyei kormányhivatalok kormányablak szakterülete, és a kormányhivatali e-

ügyintézési szakterülete számára díjat alapít. 

[4] A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 

szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 178. §-ában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) A közigazgatási és területfejlesztési miniszter által adományozható elismerésekről szóló 

3/2024. (IV. 9.) KTM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § (2) bekezdése h)–k) pontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

(A miniszter által adományozható elismerések:) 

„h) Miniszteri Elismerő Oklevél, 

i) József nádor díj a Területfejlesztésért, 

j) Aktív Magyarországért díj, 

k) NFK kiválósági díj,” 

 

(2) Az R. 2. § (2) bekezdése a következő l)–n) ponttal egészül ki: 

 

(A miniszter által adományozható elismerések:) 

 

„l) Aktív Település díj, 

m) Kormányablak díj, 

n)  E-ügyintézés díj.” 

 

2. § 

 

Az R. a következő 7/D- 7/F. alcímmel egészül ki: 

 

 

 



„7/D. Aktív Település díj 

 

16/G. § (1) Aktív Település díj (ezen alcím alkalmazásában, a továbbiakban: díj) azon 

települési önkormányzatok számára adományozható, amelyek megfelelnek az „Aktív Település 

díj” pályázati felhívásban szereplő kritériumrendszernek, a jogszabályban előírt kötelező 

feladataik ellátásán túlmenően tevékeny szerepet vállalnak az aktív életmód, szabadidősport és 

az aktív mobilitás népszerűsítésében, továbbá a kapcsolódó infrastruktúra fejlesztésében. 

(2) A pályázati felhívást a 4. mellékletben meghatározott kritériumrendszernek megfelelő 

tartalommal kell közzétenni. A díj elnyerésének feltétele a pályázati felhívásnak megfelelő 

pályázat benyújtása. 

(3) A díjban nem részesülhet az a települési önkormányzat, amelynél 

a) a működéssel, gazdálkodással összefüggésben végleges hatósági vagy jogerős bírósági 

határozattal megállapított szabálysértést, bűncselekményt követtek el, a határozat véglegessé 

válásától vagy jogerőre emelkedésétől, 

b) az Országgyűlés a képviselő-testületet feloszlató határozatot hozott, a határozat 

közzétételétől, 

c) az államháztartási rendet megsértették (különösen adatszolgáltatás, állami támogatás 

felhasználása, gazdálkodás során), a szabálytalanság megállapításától 

 számított három évig. 

(4) A települési önkormányzat a pályázatában nyilatkozik arról, hogy a (3) bekezdésben 

meghatározott kizáró feltételek vele szemben nem állnak fenn. A szakmai bíráló bizottság a 

nyilatkozatban foglaltakat a hatósági és az önkormányzati nyilvántartások alapján ellenőrzi. 

(5) A díj évente egy alkalommal, legfeljebb tizenöt települési önkormányzat részére 

adományozható. 

(6) A díjjal dísztábla és adományozást igazoló oklevél jár.  

(7) A dísztábla 50 × 60 cm méretű, legalább 3 mm vastagságú, UV- és dörzsálló felületű 

alumínium kompozitlemezből vagy tartós, időjárásálló habosított műanyagból készült. A 

dísztábla felső részén az „Aktív Település” felirat szerepel, a dísztábla alsó oldalán az 

adományozás éve látható. A dísztábla középső részén helyezkedik el az aktív településeket 

kifejező színes grafikai ábrázolás. A dísztábla jobb alsó a részén az Aktív Magyarországért 

Felelős Államtitkárság színes logója látható. 

(8) A nyertes település önkormányzata a díj adományozásának időpontjától számított öt évig 

jogosult az Aktív Település cím használatára. 

 

16/H. § (1) A díj elnyerése érdekében benyújtott pályázatokat szakmai bíráló bizottság (ezen § 

alkalmazásában a továbbiakban: bíráló bizottság) fogadja be, véleményezi, rangsorolja és a díj 

adományozására vonatkozó javaslatát az aktív Magyarországért felelős államtitkár útján 

terjeszti fel a miniszternek.  

(2) A bíráló bizottság tagjai: 

a) az aktív Magyarországért felelős államtitkár, mint a bíráló bizottság elnöke, 

b) az önkormányzatokért felelős államtitkár, 

c) az Aktív Magyarország Fejlesztési Központ Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

ügyvezetője, valamint 

d) a bíráló bizottság elnöke által felkért személyek. 

(3) A bíráló bizottság tagjai e tevékenységükért díjazásban nem részesülnek. A bíráló bizottság 

melletti titkársági feladatok ellátásáról az aktív Magyarországért felelős államtitkár 

gondoskodik. 

 

16/I. § Az Aktív Település díj tárgyévi adományozására vonatkozó pályázati felhívást és a 

pályázati kérdőívet a tárgyév január 20. napjáig kell közzétenni.  



 

 

7/E. Kormányablak díj 

 

16/J. § (1) Kormányablak díj (ezen alcím alkalmazásában, a továbbiakban: díj) adományozható 

a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokkal foglalkoztatási jogviszonyban álló, 

kormányablak feladatokat ellátó személy, kormányablak vezetését ellátó személy, valamint 

kormányablak részére az alábbi kategóriákban: 

a) Kormányablak díj – a legjobb ügyfélélményért, 

b) Kormányablak díj – a legjobb csapategységért, 

c) Kormányablak díj – az év kormányablak ügyintézőjének, 

d) Kormányablak díj – az év kormányablak vezetőjének, 

e) Kormányablak díj – a legkiemelkedőbb teljesítményért. 

(2) A díj évente, kategóriánként legfeljebb egy kormányablak feladatokat ellátó személynek, 

egy kormányablak vezetését ellátó személynek, valamint egy kormányablak részére 

adományozható. 

(3) A díjazott plakettet és az adományozást igazoló oklevelet kap. 

(4) A kör alakú, bronzból készült, 11 cm átmérőjű és 1,2 cm vastagságú plakett előlapján 

körkörösen a „Kormányablak díj” felirat és az adott kategória megjelölésére utaló szöveg, a kör 

közepén Magyarország stilizált térképével, hátoldalán Magyarország címere és a 

„Közigazgatás-szervezésért Felelős Minisztertől” szöveg látható. 

 

16/K. § (1) A díj adományozására vonatkozó javaslattétel lehetőségét és határidejét tartalmazó 

felhívást minden évben közzé kell tenni a javaslatot tevő fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalok körében a díj átadásának napját 60 nappal megelőzően. 

(2) A díjak adományozására vonatkozó javaslatokat legfeljebb 9 tagból álló bíráló bizottság 

fogadja be, véleményezi és rangsorolja. 

(3) A bíráló bizottság a díj adományozására vonatkozó rangsornak megfelelő javaslatát a díj 

átadásának napját legalább 30 nappal megelőzően a közigazgatási államtitkár útján terjeszti fel 

a miniszternek. 

(4) A bíráló bizottság tagjai 

a) a területi közigazgatásért felelős államtitkár, mint a bíráló bizottság elnöke, valamint 

b) a területi közigazgatásért felelős államtitkár által felkért személyek. 

(5) A bíráló bizottság tagjai e tevékenységükért díjazásban nem részesülnek. A bíráló bizottság 

melletti titkársági feladatok ellátásáról a területi közigazgatásért felelős államtitkár 

gondoskodik.” 

 

7/F.  E-ügyintézés díj 

 

16/L. § (1) E-ügyintézés díj (ezen alcím alkalmazásában, a továbbiakban: díj) adományozható 

a fővárosi és vármegyei kormányhivatalok részére az alábbi kategóriákban: 

a) E-ügyintézés díj – A digitális állam szolgáltatások népszerűsítéséért, 

b) E-ügyintézés díj – Innovatív megoldások bevezetéséért, 

c) E-ügyintézés díj – Év Digitálisan Fejlődő Kormányhivatala. 

(2) A díj évente kategóriánként legfeljebb egy kormányhivatal részére adományozható. 

(3) A díjazott plakettet és az adományozást igazoló oklevelet kap. 

(4) A kör alakú, bronzból készült, 11 cm átmérőjű és 1,2 cm vastagságú plakett előlapján 

körkörösen az „E-ügyintézés díj” felirat és az adott kategória megjelölésére utaló szöveg, a kör 

közepén Magyarország stilizált térképével, hátoldalán Magyarország címere és a 

„Közigazgatás-szervezésért Felelős Minisztertől” szöveg látható. 



 

16/M. § (1) A díj adományozására vonatkozó pályázati felhívást – határidő megjelölésével – 

minden évben a javaslatot tevő fővárosi és vármegyei kormányhivatalok körében közzé kell 

tenni a díj átadásának napját legalább 60 nappal megelőzően. 

(2) A díjak adományozására vonatkozó javaslatokat legfeljebb 7 tagú bíráló bizottság fogadja 

be, véleményezi és rangsorolja. 

(3) A bíráló bizottság a díj adományozására vonatkozó rangsornak megfelelő javaslatát a díj 

átadásának napját legalább 30 nappal megelőzően a közigazgatási államtitkár útján terjeszti fel 

a miniszternek. 

(4) A bíráló bizottság tagjai 

a) a területi közigazgatásért felelős államtitkár, mint a bíráló bizottság elnöke, valamint 

b) a területi közigazgatásért felelős államtitkár által felkért személyek. 

(5) A bíráló bizottság tagjai e tevékenységükért díjazásban nem részesülnek. A bíráló bizottság 

melletti titkársági feladatok ellátásáról a területi közigazgatásért felelős államtitkár 

gondoskodik.” 

 

3. § 

 

Az R. az 1. melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

 

4. § 

 

Az R. 

a) 3. § (1) bekezdésében az „és j)” szövegrész helyébe a „ , j), l), m) és n)” szöveg, 

b) 3. § (3) bekezdésében az „és f)” szövegrész helyébe a „ , f) és l)” szöveg, 

c) 6. § (2) bekezdésében az „alkalmából kerül” szövegrész helyébe az „alkalmából, a 2. § 

(2) bekezdés l) pontjában szereplő díj átadására az aktív életmódhoz és 

kikapcsolódáshoz kapcsolódó, kiemelkedő szakmai eseményen, a 2.§ (2) m) pontjában 

szereplő díj átadására a Kormányablak Kollégium keretében, a 2.§ (2) n) pontjában 

szereplő díj átadására a kormányhivatali e-ügyintézési hálózat szakmai eseményén 

kerül” szöveg, 

d) 16/D. § (2) bekezdés b) pontjában az „Aktív- és Ökoturisztikai” szövegrész helyébe az 

„Aktív Magyarországért” szöveg 

lép. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

  



1. melléklet a .../2025. (…) KTM rendelethez 

„4. melléklet a 3/2024. (IV. 9.) KTM rendelethez 

Az Aktív Település díj – pályázat 

1. A pályázati felhívásban meg kell határozni a települési önkormányzatok által benyújtható 

pályázat minimális tartalmi és általános formai követelményeit, amelyek  

a) a pályázatot benyújtó önkormányzat nevének feltüntetése, 

b) az aktív, sportos életmód támogatása érdekében végzett tevékenység bemutatása, 

kiemelt figyelmet fordítva a mozgás, mint szabadidős tevékenység színtereinek 

bővítésére, 

c) a lakosság, különösen az idősek és fogyatékossággal élők sportolása érdekében tett 

intézkedések bemutatása, 

d) helyi közösségek által szervezett szabadidősport- események leírása, 

e) az aktív mobilitás részarányának növelése érdekében végzett szemléletformáló 

tevékenység, infrastruktúra fejlesztések és ezek eredményeinek bemutatása, 

f) településen elérhető szabadidősport célú használatra alkalmas létesítmények 

bemutatása, 

g) szervezeti feltételek, esetleges helyi aktív életmód stratégia bemutatása, 

h) a pályázat magyar nyelven történő benyújtása. 

2. A pályázati felhívásban rögzíteni kell, hogy 

a) a pályázat három kategóriában – község, város, megyei jogú város-fővárosi kerület 

– kerül meghirdetésre; 

b) a díjat egy önkormányzat öt éven belül egyszer nyerheti el, az adományozás 

időpontjától számított öt év elteltével az Aktív Település cím használatára való 

jogosultsága megszűnik és eredményesen újra pályázhat; 

c) a díj elnyerése esetén a nyertes önkormányzat a díj adományozását igazoló oklevelet 

és dísztáblát kap; 

d) egy díjazott önkormányzat község kategóriában kettő, város és megyei jogú város-

fővárosi kerület kategóriában négy dísztáblára jogosult, külön igény esetén, saját 

költségre a díjazott önkormányzatok legfeljebb további kettő dísztáblát 

készíttethetnek, melyhez a szakmai bíráló bizottság elnökének hozzájárulása 

szükséges; 

e) a díjjal elnyert dísztáblákat a díjazott önkormányzat köteles a település 

közigazgatási határát jelző településnév-tábla közelében, a település fő forgalmi 

útvonalai mentén, a település központja felé vezető oldalon jól látható helyen, az 

adományozást követő 90 napon belül kihelyezni.” 

 


